a domino i domo impīi habitacula
v̄ tabernacula
† Ab antichrifo permitter deludi
aut̄ iustoꝝ bñdicens. Ipe deludet
Iudeos qui cum deriserunt.
illūſores. et mansuetis dabit grati
† S̄ p̄nde. Omis qui ſe exaltat humiliabitur. et qui ſe humiliat exaltabitur
am. Gloriam ſapientes poſſide
bunt ſtutoꝝ exultatio ignominia.

Ca. III.

F s q; ſtutorū exultatio ignominia.
Bdite filij
disciplinā patris amplectendam.
disciplinaz patris et
attendite ut ſciatis prudentiā. Do
te et donum bonum
num bonum tribuam vobis. lege
† S̄ ne desperetis de ſapienția nam et ego.
meam ne derelinquatis. **N**am et
ſ dauid ſ dei. ſ alter eni
quasi non fuſſet. atq; mortuus ē
ego filius fui patris mei. **T**enellus
ſ vnde carior ſ Berabae ſ ecclia.
et viuigenitus coram matre mea. et
ſ pater docebat me atq; dicebat. **S**uſcipi
ſ non tantū auris. ſ et post ſ opere.
at verba mea. ſ cor tuuſ. **C**uſtodi p̄
ſ ſ cuſtodi. ſ ut hereditatem
ſ Inde ſ De diu
cepta mea et viues. ſ poſſide ſ ſapi
m̄is. ſ De humaniſ.
entiam. poſſide prudentiam. Ne
ſ Inculcatio. ſ etiā ſ quod minus.
obliuſcaris. neq; ſ declines a ver
bis oris mei. Ne dimittas eam. et
ſ Cuſtodia ſ v̄dū.
cuſtodi te. dilige eam et ſeruabit
te. **P**rincipium ſapiențe: poſſide
ſapiențiam. et in omni poſſeſſione
tua acquire prudentiam. **A**rripe
ſ ſ uſcibet. ſ et ſ v̄l glificaberis
illaz et eraltabit te. gloriareris ab
ſ Quasi rem amata. ſ Panis
ea cū ea fueris ſ amplexat. **D**abit

Dabit capiti. Datet de ſalomone. quia dūm p ſapientia cūcta deſpiceret. ea percepta. maiore glorie ſublimitate refuſit. ſed et noſtro capiti id est principali mentis. ſi ſapientiam ampleximur amplior gratia ſpiriſ augetur. et corona in ſuper vite in futuro dabitur.

Audi fili t̄. Expositis his que a patre accep erat. redit ad docēdū auditoꝝ ſapientiam

quam cepit

Audi. Monet ſuſcipi verba ſua.

Per ſemitas equitat̄. Semite id est actions equitatis. dū inchoant̄. arte vident̄. et anguste. dū vero. pfectū capiunt. iā exſuetudine ſpacioſe vident̄. et late. pphā teſtante. q; cū incipiens dño dixiſſet. ppter v̄ba labiorū t. ego. cu. vi. duras. poſtmodū pſiciens. iam canebat

viam mandatorū t. c. cum dila. cor. m. Et ſi

ergo ſemite equitatis cum ingredi cepis. ar

te tibi videbunt. cum eis ſ ingressus fueris. n̄ artabatur gressus mē

tis tue. ſ inuita quod dñs ait. Jugum enim

mē ſuave eſt. et onus mē leue. repies. Etenim

reprobi t̄ in hac vita latē intrant iter. ac in

die nouissimo ligatis manibus et p. iuit. in

te. exteri. Pedes vero electorum in viā pacis

dirigentur

Et currēs. Quo

alacrius ad impleda

dei mandata encurre

ris. eo minus aduersa

que te impediāt time

bis. Nam quicunq; ſ

prava actioſe deſuſat

offendiculū in medio

cursu repiunt q; extim

plo dūm non puidet

rapiunt ad penam

Comedunt pa

nem. In actione ſe

lerum iiqui quaſi epu

lis delectantur acqui

sitis. Vel certe vinum

damnatorum bibunt

et elurientibus ſpicis

tollere gaudet. vt eſſe

moris impiorū. testa

tur ſcriptura

Juſtoꝝ autem ſemita. Juſtoꝝ ope

ra i luce ſcientie peraguntur. et eternam ducunt ad vitam que eſt perfecta

dies

Tuſtoꝝ impioꝝ t̄. Dicit de hiſ iohannes apostolus. Qui diligit

fratrem ſuum in lumine manet. et ſcandalum in eo non eſt.

Qui autem odit fratrem ſuum in tenebris eſt. et in tenebris ambulat. et nescit quo eat

quia tenebre obcecauerunt oculos eius. Qui contra ſuperius dicitur ſa

pienti. quia currēs non habebit offendiculum.

Fili mi ausculta. Auscultandum monet ſermonibus ſuis et recedē

dūm a cogitationibus p̄quis.

Domi custo. **¶** Sunt q̄ recte vivere vident homib⁹. s̄ q̄ recta intē
tiō nō faciunt. a deo q̄ cor respicit p̄auū. et vita resp̄bas q̄ credebat bona
Domi ḡ diligētia cordis mundiciā sua. q̄ ad ei⁹ exāmē. mod⁹ extimāt̄ vīte
Remoue a te. Duob⁹ mōis sciendū vt os tuū ne p̄auū. loquit̄ ali⁹
quid. ina labia ne detractōnib⁹ assūscat̄ custodias. et alios q̄z quos huic
vicio subditos nosti.
Et palpebre.

Iter iusticie q̄ ingredi
debeas. diligēt̄ edi-
fice. r̄ cīctis q̄ agere di-
spōnis solit⁹ ad quē
finē sīnt vētura p̄uide
Hocē em̄ palpebras
recta videntiū oclūn.
tuos p̄cedere gressus.
bonū opus q̄d actur⁹
es. sedula cogitatione
p̄uenire. r̄ q̄ sū dēns
lit. meditādo p̄uidere
Stabilient̄. Ne
semitate mētis a p̄posi-
to bono mouerā. **D**ic
aplūs. Stabiles esto-
te. immobiles. abūdan-
tes in ope dñi sp.

Ne declines.
Dextera via bona. si-
nistra accipit̄ reproba
Nō ḡ dextera via am-
bulare. s̄ ad sinistrā
declinare. p̄hibemur.
Declinat em̄ ad sini-
strā qui immissus est
Declinat em̄ ad dexte-
rā. q̄ sibi vult arrogā-
re. q̄ iust̄ e. dīlat a de-
xteris. q̄ de suis virib⁹
p̄sumit. declinat ad sini-
strā q̄ p̄ sua fragilita-
te desp̄si se posse sal-
uari. Dedit ad sini-
strā q̄ stultici famula-
tur. dedīsat ad dexte-
rā. q̄ vult pl̄ sap̄ q̄
oporet sage. q̄d r̄ de-
ceteris. v̄tūb⁹ r̄ vīcijs
codē mō intelligitur.

Auertere pe. t. **¶**
Hocē ne huc vel illuc
a recto devies. q̄ vir-
tutes discretōes q̄nt.
quaz nimetas om̄is
in vicio est.

Si auerteris a ma-
lo pedē tuū. si bona q̄
docui dño adiuuāte
facere studieris. ade-
rit ip̄e. p̄picus conati-
bus tuū. vt r̄ nū recte īgredi. r̄ tūc ad pacē valeas p̄uenire eternā. **Ca. V.**

Fili mi at. Actinus generaliter castigauerat auditorem. hinc sub spe-
cie meretricis ab hereticorum nequicia. p̄hibet

Inclina. Sapientia inclinandā aurē r̄ a meretrice fugiendū p̄cipue
af ornicaria.

Labia tua. Labia quib⁹ ip̄am fidē q̄ simplicia verba r̄ p̄sueta atq̄
ecclasiastica. p̄fiteris. s̄ r̄ iuxta literā. Qui adberet meretrici etiā labia vel
osculando v̄l turpia facēdo p̄maculat

Fauēm̄. Cum em̄ more heretico. dulcedo eloquentie nō ad sufficiē-
tiam solām̄ vēr ad sufficiētē resonat. et ob id fallitas q̄ apte proferri
cerminur. vītas a stultis estimat̄

Labia mere. Paret de meretrice. q̄r̄ sermonis suavitatē r̄ formo-
litatem corporis ad capiēdos miseris querit.

Oleo guttur. Oleo sp̄issanci fides catholica consecrat̄. quo nūt̄

Imperfectis operibus
ea. r̄ vniuerse carni sanitas. Om̄i
ni custodia serua cor tuum. quia
et mōrs. r̄ cīctis s̄. Ne cogito malū.
Ne cogito malū. **N**ouissima autem illius amara
quasi absinthium. et acuta qua-
si gladiis biceps. Pedes eius de-
scendunt in mortem. r̄ ad infe-
ro. **G**ressus illius penetrant. Per
ergo opera **V**agi sunt gressus hereticorū
q̄ alij christum deum
alij hominē negant. et
hui⁹ modi r̄ in tā inu-
mera hec pestis se fun-
dit itinera. vt penitus
que sīnt inuestigari ne
quānt. at catholica
veritas vaga r̄ inue-
stigabilis n̄ est. q̄ vna
cadem q̄ cīctis ē agni-
ta p̄ totū orbem fu-
delibus.

Cōgē fac. Apls
ait. Fugite fornicatōz

q̄ numerū hui⁹ vīci p̄i
mū est remedium longe

fieri ab eis quo p̄ p̄sen-

tiā. vel illici l̄ coope-

rat̄ ad vīci. s̄ r̄ ab he-

reicorum auditu pri-

sus segregari iſfirmis

auditōrib⁹ p̄dest.

Ne des alte. **¶**

Ne honorē q̄ ad ima-

ginē dei creat̄ es imū-

doꝝ spiritū volūtā-

rib⁹ subdas. neq̄ ac-

cepta vīendi spaciā.

ad libitum aduersarij

cruelis expendas.

Ne forte. **¶**

De demoniorū facta ad-

iunes. vt v̄l ingenium

aī v̄l corporis tui vires

ad patrāda facinora

tradas. domūq̄ alie-

nā. i. numerū p̄ditorū

te adiecto multiplices

Et pulcre dixit. labo-

tui. in domo sīnt alie-

na. q̄ sunt qui iuxta p̄

p̄betā vt etiam īque

agant. laboꝝ. t̄ hē-

tīc q̄tū laboꝝ subie-

rint contra eccliam.

vīnam lateret.

Et gemas. **¶** i. ideo te castū custodi. ne forte in penis gemere cogar.

quādo non solum carnales illeceb̄e transēnt. sed et ip̄o corpore derelicto

anima q̄ p̄ corpus gesit. cuncta reddere p̄pellit̄.

Et in hac vita sepe

contingit. vt qui in adolescēta luxuriose vīēdo sua dispersant. ip̄e scē-

ctūtis inopia deficit̄. et refrigescēta calore carnis ac flore inuētūris marce-

cente. reb⁹ suis quas lascivie vendiderāt alios v̄tī p̄spiciant. gementes q̄ se

ra penitētia. dicāt q̄ sequunt̄.

Cur detestatus sum.

Cur detestat̄. De hereticis specialiter patet q̄ nec veterē patrum

nec nouorum dictis et exemplis potuerunt ab errore renocari.

In medio ecclēsie. Idem est grece q̄d p̄uentus pl̄orum. subtilius

in ecclēsia p̄uocatio. synagoga. p̄gregatō.

Et v̄tī quidē ip̄lus dei v̄tōq̄

nomine vocabat.

Nūc aut̄ p̄ differētia. ille synagoga nōster ecclia di mer-

to. s. fidei et sc̄ie maioris. q̄r̄ irrationabilia possit̄ p̄gregari. sola ratōbilis

conuocari.

Cur aliquādo in malis acipiunt̄. vt exarsit ignis i synagoga

Egestas et Pa
tet iuxta lram q; pign
cia nutrix est egestatis et
penurie.

Egestas et pauper
tas pena est ultima q;
damnati nihil dimiti
arum merent q; qsi vi
ator veniet quis imp
usa et subitanea.

Si vero impi
ger. Frustriterem q;
metimus non fonti co
parat b; cisterne. quia
ad tps pascut collige
tem. et in tpe deficiunt
At q; impiger fuit p
celestib; laborare diui
tis huius messis ut s; os
adueniet. q; mercede
laborum indeficiente
peripet.

Do apostata.
Dixerat de heresi et
alijs vicioz generibus
instituerat pceptorem
excitauerat pigriz. at
nunc redarguit et scissa
tiu. Ubi notandum q;
que seminante iurgia
dicere voluit. p; ap
statā nominavit. q; n
si more subgentis an
geli a conspectu codito
ris prius intus auersi
one mentis caderet. so
ras postmodum usq;
ad seminanda iurgia
no veniret. de quo re
cte dicitur. Qui annu
it. o. t. p. quia interior
custodia est. que ordi
nata seruat exteriū me
bra. Qui ergo statum
mentis pdidit. foris i
constantia motionis
fuit. atq; exterior mo
bilitate indicat. q; nul
la interius radice sub
sistat.

Ser sunt tē:
Decodem q; sit odi
bilis deo seminando
discordiam. insinuat:

Detestat anima
scdm consuetudinez
hominum loquit. vt
cum valde tales odis
se significet. Unde in
ysaia solennitez ve
stras odiuit aia mea.

Oculos tē:
Enumerat sex capita
lia crimina que tam
comparatione discordi
am seminantis. quasi
minora deponit. quia maius est facinus illud. quo vnitatis et fraternitas
que per spiritus sancti gratiam est connexa. dissipatur. Potest enim quis
bet oculos iactanter extollere. lingua mentiri. homicidio pollui. et mala p
ximo machinari. alijs sceleribus membra subdere. fallsum contra quempi
am testimonium proferre. quod non idem esse putandum est quod supra
linguam mendacem nominat. Potest enim mendacium. sed non contra
proximum dici. Potest inq; pditus quisq; huiusmodi mala et sibi et alijs

Qui dicit. s; Elacabis a bono opere
paululum conseres manū vt dor
mias. et veniet tibi quasi viator
s; eterna.

Egestas et pauperies quasi vir ar
vincibilis. s; ad laborandum
matus. Si vero impiger fueris.

s; Indeficiens.

veniet vt s; sons messis tua. et ege
s; satiabo cū ap. g. t. s; talis impiger sed bo
mo apostata.

Sic semina
stas longe fugiet a te. Homo apo
lus.

Stata vir inutilis gradiens ore per
uerso. annuit oculis. terit pede. di
gito loquif. prauo corde machina

tur malū. et omni tpe iurgia semi
nat. s; talis. s; Quid fur
nat. Huic exemplo veniet p; ditō

sua. et subito conteret. nec habebit
s; erubescat origenes. s; omni tpe iurgia
ultra medicinam. Ser sunt q; odi
seminat quod detestatur deus.

Dominus. et septimum detestatur
s; q; pessimum est. s; s. superbiam
anima eius. Oculos sublimes. lin
s; in quolibet.

guam mendacē manus effunden
s; hic peccatum. s; In pro
tes sanguinē innoxium. cor machi
nans cogitationes pessimas. pe
des veloces ad currēdū in malū

s; s. proferente mendacia. testem falla
cem. et eum qui seminat inter fra
veritate.

s; De unitatem corrumptas
tres discordias. s; Conserua fili mi
s; dei.

precepta patris tui. et ne dimittas
s; ecclie. s; conserua sic. s; Ad co
legem matris tue. Liga ea in cor
gitandū. s; Loquela tuā horū dulcedine vnde
q; minuto ne labaris in lingua. s; Ad loquen
te tuo iugiter. et circunda guttu
dum. s; intrudo.

ri tuo. Cum ambulaueris gradia
tur tecum. cum dormieris custo
hostis. s; In resurrectō. s; Expectando que p
diant te. et euigilans loquere cu
miserant s; minoribus.

eis. Quia mandatum lucerna est:
s; maioribus. s; incipiētibus

et lex lux. et via vite increpatō disci
plinę. vt custodiāt te a maliere ma
la. et a blanda lingua extraneę. No
nō.

concupiscat pulcritudinem ei⁹ cor

s; Auerte oculos t; ne vi. vani
tum. ne capiaris nutribus illius.

Precium em̄ scorti vir est vnius
s; tamē. t; ad imaginē dei factam.
panis. Mulier aut̄ virtū preciosam

s; fuge ergo q; nūquid.
animam capit. Nūquid potest ho
mo abscondere ignem in sinu suo

vt vestimenta illius non ardeant.
aut ambulare sup prunias. et non

s; sicut illo non potest
comburen̄ plantę eius. Sic qui i
reditur ad mulierem proximi sui.

s; q; s; etiā.
non erit mundus cum tetigerit ea

s; Ad cōparationē adulterii.
Non grandis est culpa. cum quis

furatus fuerit. Furā em̄ vt esurie
t; Non grandis ē. quod patet. q; depre
tem impleat anima. Deprehētus

s; insuper
quoq; reddet septuplum. et omnē

substantiā domus sue tradet. et li
berabit se. Qui aut̄ adulter est. s; p
cordis. s; insipitiā. s; non tantū sua. sed ce
pter cordis. s; inopia perdit animā

s; In hoc. s; In hac vita. s; in futuro
suam. Turpitudinē et ignomini
am congregat sibi. et oppbrū illi⁹

s; in morte.
nō delebitur. Quia zelus et furor

s; ppia vel ebria. s; iudicii.
viri non parcat in die vindictę nec

s; nō aspiciat me misericorditer visus homini
s; t; domic do. apri no. s; quia non tempus
acquiescerit cuiq; p̄cibus. nec su
orā. sed renuncandi.

scipiet p̄ redēptiōe dona plurima.

Fili mi cu
stodi sermōnes meos

s; In corde m. abs. c. t. vt u. p. tibi
s; ne rapia tur.

et precepta mea reconde tibi. fi

s; de tua substantia. s; cōtra noscas
s; Nolite timere e. qui cor. occidunt.

li honora dominum et valebis. p

s; dyabolū vel quilibet.

ter eum vero ne tumueris. alienus

rū. nō grādis ē culpe p̄hibet. Sichierusalē q; peccati d. Justificata ē
sodoma ex te. nō q; sodoma nulla vlpauca. s; q; h̄lī plura p̄misit.

Quia zel⁹ tē. Et de dño intelligēt ē. q; q; nūc p̄cit repbis n̄ p̄cit in
die mortis nec acq̄escit p̄cib; sero clamātū ad se. Nec dona q; n̄ ē ibi tps
vlpactas. suscipit. Zelat ē si q; sp̄sā suā. i. ecclias sine aiaq; fidēles

corrumpero p̄sumit.

Ca. VII.

Fili mi. Hec p̄iocha eadē q; supior; plen⁹ explicat.

Parabole

Et legē meā. Tā solerter serua q̄ doceo q̄si n̄ recti sine his aspicias.
Liga eā. Alia translatio. Describe aut̄ in latitudine cordis tui.
Dic sapie r̄c. Sapientiā ecclastice doctrine sororū tibi dilectorū cō-
 iunge. vt h̄ te a pollutō seruet heretica. q̄ a h̄ castitate ecclie p̄bat ēneā
De fenestra. P̄at̄ iuxta trām. q̄ sapientiū aspectū magistriꝝ et in-
 firmorū ac̄ sedulō lpe-
 culat̄ et fortif. At eten-
 na de sapia de celo p̄-
 spevit et vidit ōes fili-
 os hominū.

Sage aut̄ salomon
 de fenestra dom⁹ sue
 se p̄ cācellos p̄spexit
 dicit. vt p̄nloꝝ gesta
 diūdicaret. Qui em̄
 de fenestra p̄ cācellos
 p̄spicit ipse quidem q̄
 s̄ agunt plene con-
 siderare sufficiat. nec n̄
 ipsum qui s̄otis sunt
 tra degentē aspiciunt.
Hinc em̄ aplus. Spi-
 ritualis om̄ia indicat
 t̄ ipse a nemine indica-
 tur.

Guuenē vocat ad
 ulterum. n̄ ppter vir-
 tutem. sed ppter insta-
 bilitatem. qui transit
 in platea. quia dese-
 ruit angustam viam.
 que ducit ad vitam.
 Juxta angulum. quia
 deflectit a retitudine
 et prope viam. d̄ illi
 graditur. quia a via
 veritatis dedinavit.
 Verito vie dom⁹ me
 retricis vel hereticī ap-
 pīat.

In obscuro r̄c.
 Quia iam talis p̄ ceci-
 tam cordis. ad t̄gēne-
 bras festinat peccati. et
 damnationis.

Ecce mu. r̄c.
 Patent h̄c cuncta d̄
 meretricis operib⁹ iu-
 xā literam. Ut̄rū do-
 trina heretica quem-
 cāsī mēantur repe-
 rit et veodez. h̄c te
 cipere temptat. Ipsi
 enim ornata meretri-
 cio apparet et immun-
 da resulget eloquētia.
 p̄parata ē ed decipi-
 das animas et quoscā
 q̄ associare potest spi-
 rituali more pīmit.

Nec valēs r̄c.
 Nulla cl̄ heresis. que
 primis contenta sit di-
 scipulis. h̄i cīlūt̄ dom⁹
 eius sed semper nouos
 quos decipiat q̄rit.

Apprehēsum.
 Q̄d. id est. fallorū.
 verborū blandimentis temptat instabilem.

Et procaci unl. b. d. Juxta literam patet. quia meretrici connivens
 se magnificum p̄parasse fateatur. At heretici in cunctis quās agunt victi-
 mas se ſug salutis deo immolare. vel autumante vel autumare gestiunt.
 Nam et dominus ad discipulos. Sed venit hora ut omnis qui interficiat

v. arbi. ob. se. pre. v.

Interui r̄c. Solent lecti qui ex funib⁹. vel iuxta aliam translatio-
 nem institūs interuntur molliores fieri. q̄ ex ligno. vel ex qualibet alia ma-
 teria. In lecto ergo de funib⁹. meretrix molliciem quietis designat. In ta-
 petibus ergo pictis ex egipcio etiam oculorum temptat illecebras. quibus

nefādo aspectu irreti-

tis facilis ad seducēda

mētis archana pene-

tret. Quia h̄o nomē

funiū aliquā solēt dini

na p̄cepta figurari. q̄

nos a vicis coēcēdo

reliquant. p̄mitūt se h̄e

retici. contextu verbo-

rum cēlestium salubrie

suis auditoribus qua-

si stratum pare. i quo

a viciorū tumultib⁹

libero corde quiescant

sed veraciter illis funi-

bus peccatorum con-

struunt locum perditio-

nis. vt ligatis mani-

bus et pedibus dam-

nentur. Unde. Ecce

mittō eam in lectum.

et qui medebantur eū

ea. In tapetibus h̄o

pictis ex egipcio. oma-

p̄ eloquentiē et dyaleti-

ce artis veritatis. q̄ ab

ethnici originem lūm-

psit intelligunt p̄ quā

heretica mens lētum

doctrinę pestilentiā q̄

si meretrix thorum fa-

cinoris se tenuisse glori-

atur.

Aspersi r̄c.

Promittunt se tales

odore cēlestium habe-

re virtutum. quib⁹ sua

suozq̄ corda velut fu-

nib⁹ cubilia venusta:

consecrant q̄si christi

bon⁹ odor sum⁹ deo

Clem̄ in. Dō

ctīne sancte poculissē

innicē satiādos iactāt̄

heretici. et virtutum

gratia p̄ungēdos. do-

neceorum gesta lux se-

quatur eterna.

Sacculū p. se. t.

Gloriam resurrectio-

nis. immortalitatis te-

rus. quo illius pa- tric-

cies letificaret et di-

taret.

Et fortissimi

quiq̄. Ut ip̄e fal-

mon lapītissimus.

Samson fortissim⁹.

vid mansuetissimus a-

mulieris decipula. et

origenes ab heretica.

quem post apostolos

ecclēsī magistrum fu-

isse q̄dū recte sapuit. qui negauerit errat.

Clie inferi r̄c. S̄ de ecclia dñs ait. Porte inferi n̄ p̄ualebūt adūsus eā

Interiora. Obscuriora et artiora gehennē tormenta. quibus hereti-

cos et fornicatores p̄stat esse mergendos.

Ca. VIII.

Uniquid nō

q̄quāt̄ ad ecclia. q̄ in diuisi-

sapientia clamitat̄. et

N

Ca.

VIII.

est nibil. Quid gne-
glecto euangelio eius.
ad heresim et lascivias
miseri psumunt.

In summis &c.
In monte discipulos
simul et turbas docu-
it. Sed et p vias sepe
bis qui conueniebant
predicabat et eos q̄ cu-
ra indigebat sanabat.
In ipa porta enita-
tis naym mortuū susci-
tans exemplo miracu-
li verba que docue-
rat mendabat. Qua-
si. Quid sequim̄ eos
qui contra eum in oc-
culo loquuntur.

Domi ad vos
Ad viros diamat id ē
ad strenuos verbi au-
ditores in virtuos sexu
namq; feminis id est
fluxus mentis lepiente
verba percepit neque-
unt.

Intelligite par-
vuli astu. &c. Da-
nifestum est de domi-
no quia cum esset ipse
in mundo omni etati
serui conditō locut⁹
est. Ino etiam clama-
bat: stans in templo.
Si quis sitit veniat
ad me et bibat. Et nūc
per doctores ecclesie.
Ipsi enī sunt foies ci-
vitatis eius. Et viris
simul et feminis sapi-
tibus et insipientibus
grādēns p̄dicat et p-
muls. At contra do-
ctrina fallax clam et p-
uatim quos seducere
valeat querit.

Labia in. Duo
testamenta sibi pcor-
di qđnnicem verita-
tatis testatōe coniun-
cta. que ipa dei sapi-
tia i carne appareat. p
sanctis spiritus donum
sunt ad p̄dicandum
salutem vniuersit⁹ ap-
ta per orbem.

Accipite dis. &c.
Non potessis deo ser-
uire et māmmone.

Ego sapia Vbi
duo vel tres congre-
geti fnerint in nomine
meo ibi ego sum in medio eorum.

Arrogantia &c.
Arrogantiam et supbiam in eis. qui ceteris se meli-
ores existimant. Viam prauam in eis. qui aperte mala faciunt. os bilin-
gue in eis. qui in bonis que loquuntur stabile quippiam non habent. Os
iuxta auditorum libitum sua verba pmutant.

Deū est cōsiliū. Non se extollat humana p̄sumptō. plenitudi-
nem virtutis sola dei sapientia possidet. ab hac humana infirmitas qđ
quid habet virtutis accipit.

Per me reges. Reges dicit apostolos l' alios sanctos. qui et seip-
los p̄imum. deinde et ecclasiā sibi subditam bene regere scūnt. legum cō-

ſim humanis ſi no p̄ capere diuina
ſermo in monte

In sum-
mis excelsisq; verticibus supra vi-
nere. ſi oīas aut iesus iussit eū adduci ad ſe
ſi in naym mortuū ſuscitauit in porta
am in mediis ſemitis ſtans iuxta
portas ciuitatis in iplis forib⁹ lo-
p̄t. Attentos facit. q̄ non ad feminas
quitur dicens. **O**viri ad vos cla-
mantes rationales nō ad iumenta
mito. et vor mea ad filios homi-
num. **V**ox mea bec. ſi.

Intelligite parvuli astutiam
z insipientes animaduertite. Au-
t̄ ſi quia regnū celorum. et p̄misit et dedit fidē
q̄ ſancte trinitatis docuit. atq; alia innumerā
dite q̄ uoniam de rebus magnis
que pp̄bte ei relinquebat loquenda.

Locutura ſuū. et aperient labia mea
Ex p̄meditatioe loquetur
veritatē quod est cordis. ſeo nibil mihi p̄micoi
ve recta predicent. Clericatē me
tatu⁹ et discretū loquetur.

Dicitur guttur meū. et labia mea
Ex dyabolū et mēbra cuius. ſi eloqua
detestabuntū impium. **J**usti ſunt
domini eloqua casta. ar. ig. ex.

Omnes sermones mei. non est i eis
Justi nō omnibus. ſi recti ſunt.
prauum quid neq; puerum. **R**e-
ſaliis non ita videatur. ſi alio iniqui. ſed
cti ſunt intelligentibus. et equi
ſi vel accipitribus. ſi quia recti ſunt intelligē
inuidentibus ſcientiam. **A**ccipi-
tibus. et equi inuidentibus. accipite dis-
te disciplinam meā et nō pecuniaꝝ

Doctrinam magis q̄ theſauꝝ eligi-
te. Melior est em sapientia cūctis

ſmundi. ſi ut videtur. ſi quia cetera creata
opibus p̄ciosissimis. et omne de-
iſpa creaturæ illa trāitoria. hec eterna
ſiderabile ei non potest compari.

Acapite dico quia ego sum que habito i cō.
ſi ſanctorū. ſi deus qui glorificatur i cō. ſcōm
Ego sapientia habito in ſuſilio.
ſi non ſultis.

Zeruditis inter ſum cogitationib⁹

Cimere dominum et habiter in vobis. **T**i
Timor domini odit malum. arro-
mor enim domini.

Gantiam et ſupbiam. et via in prauā
ſi nō hominum. ſi in cō
et os bilique deteſtor. **M**eu ē cō
ſilio habito. meum est consilium
ſilium et equitas. **M**ea est pruden-
tia. **E**t hoc patz. quia per me reges

S cui do. ſapostoli et alii sancti
tia. mea fortitudo. **P**er me reges

regnant. et legum conditores iu-
ſta decernunt. Per me principes

imperant. et potentes decernunt iu-
ſta. **E**t quia talis diligite me. Ego enī.

Sticam. Ego diligentes me diligo.
Innoati mēre.

et qui mane vigilauerint ad me. in
t̄ ſuod magnum. quia mecum
uenient me. **M**ecum ſunt diuitie
excēſe.

et gloria. opes ſuperbe et iuſticia.
Melior est fructus meus auro et
lapide p̄cioso. et genimina mea ar-
gento electo. In viis iuſticię am-
bulo in medio ſemitarum iudicii.

vt ditem diligentes me et theſau-
ſi ſi antigraphus. **D**iligite me. quia diligē-
ros eorum repleam. **D**ominus

da ſum. dominus enī poffedit me. ſi in initio
poſſedit me in initio viaꝝ ſuarū.

non rēporaliter. q̄ antequā quicq; fa.
ſanteq; quicquā. q̄ ab eterno.

ab eterno ordinata ſum et anti-

ſi vñcc. ſi q̄
quis anteq; terra fieret. Nondum
ſi ad literā. ſi a patre genita. vel idem
ſecundū hominē. ecce agnus dei qui tol. pecca-
terat abyſſi. et ego iam concepta
ta mundi. vel qui occiſus ē ab o. m.
eram. **N**ec dum fontes aquaꝝ eru-

perant. nec dum mōtes graui mo-
le conſtiterant. Ante colles ego p-
turiębar. adhuc terrā non fecerat.
et flumina et cardines orbis terre.

Quādo p̄p̄abat cēlos aderam.
quando certa lege et giro vallabat
abyſſos. **Q**uādo ethera ſirmabat
ſurſum. et librabat fontes aquaꝝ

Quādo circūdabat mari terminū
ſuum. et legē ponebat aquis. ne trā-
ſirent fines ſuos. **Q**uādo appen-

debat ſundamenta terre. cū eo erā
ſomnia in ſapia fecisti. ſi diebus eternitatis
eius gaudebat vnu eſe cum patre.

cuncta p̄ponens. **E**t delectabar p-

ditors. autores h̄tis
q̄. t. ſequentes ecclie
ſig scriptores. p̄cipes
et potentes ceteros ſi-
delium p̄ceptores et
rectores appellat. Qui
vtiq; omnes non niſi
per ſapienciam vt eſent
aliquid habent. Ait
enī. Sine me nibil
poſteſt fa.

Ego diligētes
t̄. Qui diligite me di-
ligetur a patre meo. et
ego diligaz eum et ma-
nifestabo ei meipſum.

Dane quippe ad ſa-
pientiam vigilat qui
innouato mentis stu-
dio ad christi visionē
attingere ſatagunt.

Decū ſunt di-
t̄. **O**pes ſuperbas.
opes excēſas dicit. vt
celeſtia dona ſignificat.

Hreſce enim ſuperbus
yphabos. id est ſu-
perapparens dicitur. et
iō recte ſapiētia opes
yphabos ſecum eſſe

dicit. quia quidquid
donorum fidelib⁹ celis-
tus datur. cunctis mā-
di opibus excellēti ē

quod etiam addendo
iuſticiam. maniſtus
inculcat. Nam ter-
ras opes et gloriā. ſe-
p̄ius habent iniſti.

Pos aūt in resurrecti-
one ſicut petrus ait no-
nos cēlos et nouā ter-
ram. et promiſa ipſius
expectamus in quibus
eſt iuſticia.

Dñs poſſedit.

Duasq; locuras eſt
parabolice ad filium.
nunc vero quia menti
onem fecerat de ſapiē-
tia. et non dixerat q̄ eſ-
ſet et quāt̄ dignita-
tis quasi incidēter oī-
dit et commēdat eam
ſeconda vñq; naturam
ſe diuinam et huma-
nam dicens. dñs &c.

Domin⁹ poſſe-
dit me &c. **T**ig do-
minus ſunt opera quoꝝ
consideratione ad fi-
dem vel eius cognitio-
nem p̄uenit genus hu-

manum. Inuſibilia enī ipſius a creature mūdi p̄ ea que facta ſunt intelle-
cta p̄ſpicunt. **V**ix eius ip̄e illuminatōes p̄ quas ſe et angelicis ſpiritib⁹ et
mentib⁹ oſtendit humanis. **I**n quox initio ſapiām poſſedit. quia in p̄
mordio creature naſcentis filium qui cū eo cūcta diſpoſuerat. habuit. **S**
ne aliquis putaret h̄az in initio viaꝝ. l' alioq; an t̄ p̄a filii eſſe cepisse. vi-
gilant adiunxit. anq; quicq; faceret a p̄n. ab et. ordi. ſ. et ex an. anq; t. fie.
vñq; dum ait. **Q**uā appendebat ſu. t. cū eo erā cūcta p̄ponēs. hoc ē. **I**n p̄
cipio erat ſ. et ver. e. a. deū. et d. e. ver. **O**mnia p̄ ip̄m facta ſunt. **D**ereant
ergo qui negāt dei virtutē. et dei ſapiām. i. christū ab initio. imo et an om-
ne qđ dici vñ cogitari p̄t initiu. ab ipſo patre fuſſe. p̄genitū. **A**lia traſlatō

Parabole

Dñs creavit me principiū vias suaz in opa sua. Qd de incarnatōne dñi legit. Creavit me dñs sc̄m carnē. caro dñi agnoscit. gla patrē significat. creature dñm p̄fite. caritas patrē nouit principiū. Vel in principio vias suaz vt ip̄e ait. Ego sū via q̄ ducit eccliam ad vitā. in opa sua. l. redimēda. De x̄gine creatus est. caro c̄m eius ppter opa: diuitias aū opa

Ludes in or. t.

Quia cum tpa et creaturę orbis terre cepis sent. ipse qd erat i p̄tre filiū manebat. hoc ideo ne quis cum cum creaturis et temporib⁹ esse phibet

Ad fores zc.

Scripturas v̄l docto res. h̄dem et postes. si ne quibus ad vitam quā pollere non valens ingredi

Ca. IX.

Sapiā edifi. Quia d̄ eternitate d̄ uinitatis christi suffici enter dixerat addit et de assumpta humani tate. Sapiētia edifi cauit sibi domum. q̄z hominē filius dei quē in unitatem sue glo ringe suscepit ipsuz cre auit.

Vel sapiētia do mus ecclie christi. col umne doctores sancte ecclie septificimi spiritu pleni. quales fueri iacobus cephas et iohannes. quas sapiētia exedit. q̄ ab amo reculi disiunctos ad portandam ecclie fa bricam erexit.

Columnas septem s̄ ecclias p̄ orbē se p̄ uniformi gratia spiri tus erexit. que donuz id est misterium incarnatiōnis eius. ne perfidū improbitate memoria tolleret. creden do. colendo. et p̄dicando quasi sustentādo continent.

Immolanit v. His victimis. meretris contrarie sūt victime. ad quas stultos ī uitat ut supra dicens. Victimis pro salute denoubo. red. v. m.

Visit ancillas. Elegit predicatorēs i firmos ac despiciabiles qui fideles ad sup nū celestis patrie edi ficia colligerent

Elenite comedite. In vnā christi psonā iunctā diuinitatē et hūanitatem. V̄lin pane corpus. in vino sanguis ei⁹ quo ī altari satiamur.

Relinquit. Post oblatas epulas addit et v̄tē monita. vt quos p̄ceptis sue incarnationis misterijs reficit. doctrine p̄iter instruat verbis

Qui erudit zc. Quasi interrogares cur sapiā puulos p̄ ceteris et in sapientes ad suas inuitarē epulas. Iō inquit feci. q̄ frustra laborat q̄ verbum sapiētiae inculcare nūt̄ ei q̄ andire p̄temnit. sapientiōm se doctore et

Ca. IX

maiorē credens.

Noli argui. Non est timendā ne tibi derisor c̄ arguit. p̄tumelias inferat. b̄ hoc potius p̄uidendū ne tractus ad odīm inde fiat peior. iō tibi ali quotiens ab ei⁹ correctōe nō tue timiditatis. b̄ dilectōis ei⁹ grā cessandum

Si sapiēs. Monco te ad sapiam qd tū tibi p̄deit nō mibi. Si em̄ sapiēs f. zc

Mulier stulta.

Sapiā p̄medauit la pietā p̄ diuinitatē et hūanitatē. nū p̄ tra riū illā candē p̄medabiliōe oñdit. vbi mulier stulta zc q̄ est eī cōtraria sedit zc

Mulier zc.

Mulier b̄ heretis ep̄trania sapiē q̄ sua supius sacramēta cecinit. sedet aut̄ in forib⁹ dom⁹ lug. i. in doctorib⁹ falsitatis. q̄ etiā i pene ralitā p̄fidie miseros fallen dos introducit. supra sellā aut̄. q̄i catbedraz sibi p̄dicatōnis v̄lur pat. b̄ est em̄ catbedra pestilētij. i excuso v̄bis loco diç sapia. q̄i simis et excelsis verticibus dat vōcē suam. b̄ illa i sublimitate v̄num b̄cī supelio mōtis attollitur

Qui ē parvū?

Sapiā puulos atq̄i sapientes ad p̄uūis pēne iſdē v̄bis videt. i uitare. b̄ distat q̄ illa simpli ad se v̄ire vocat. b̄ aut̄ q̄i vocat. ad se declinare suadet. q̄ illa ad rectū actōis iter q̄s errātes cemit acer fit. b̄ recte p̄dientes ab iti. et suo deuiare docet et ad se duertere

Alque fur. Sapientia palā mēla oībus p̄posuit. et miscut vīnū suū. At stulta mulier nil meracī bñs. ad aq̄s furtiuas et absco. ditū panē. q̄scq̄ v̄let aggregat. q̄i catholi ca ecclia palā mōdo diuinoz eloq̄z p̄uūia p̄dīt dū diuītāis et hūaitatis christi mīstria celebrāda p̄cipit. Alcertē i vino mixto historiā sil' et allegoriā auditōib⁹ suis sc̄az p̄pinat. vt p̄ suo q̄nē. q̄ captu v̄te pocul' reficiat. At hereticorum

doctrina publice fidei et p̄fessiōi; sua secreta p̄ decreta. p̄ponit. et cū nūbil sp̄ rituale habeat. suauore se catholicis pastoib⁹ sc̄am. iactat docere. vt. s. libenti⁹ audiant. et agant q̄ palā in ecclia dici. erudiri q̄. p̄hibent. et dulcius bauriat. insipietia q̄ pura sc̄a; quā. p̄hibita surat audiētia. Pōt i aquis furtiuas et pane absco. eoūdē sacrificiū designari. At iuxta lrām. Mulier i aq̄s furtiuas et pane. p̄hibito zillīta p̄nibia dulcioza esse assuerat.

Et igno. zc. Nescit mulier adultera. nescit hereticus. q̄i imundi sp̄us

domos suas habitant et quoniam profundis inferni penas suarum eternas ipsi acibus luxuriosorum ipsi hereticorum dogmatibus quasi priuatis delectantur optimis. At cum rite in ecclesia christi sacramenta celebrantur et christi verbum audiunt et glorificantur quod est et sapientia dei. Prostatque angelice virtutes ibi sunt et in excelsum celorum prius fidelium. Domine enim celi dedit eis. Domine angelorum manducavit homo.

¶ Parabole sa.

Neum ponit titulum quod non genus locutus nisi incipit. ut non sicut prius de singulis bonorum malorum uestris dubius disputatione. sed alterius versib; actus utrumque describat.

Ca. X.

Christus sa. Et. Qui accepta fidei misericordia bñ ieruat. lenocinat deum patrem. Qui vero hoc acto mala vel heretici pmaculat matrem protinus eciam.

Nil proderit.

Tunc. Et a transitoria morte sepius ut dannos elem, et tres pueros. et a perpetua semper iniustitia liberat. At vero thesauri p impietate congregati. et si aliquando a temporali morte vindicatur erige. plus tamen mali pro ipieta tua quam acquisiti sunt quod comodi in eo quod pro vita sunt dati conferunt.

Christus sa. Non affliget. Et si aliquando iusti in propria fame affligunt. vel etiam necant. non ledunt animam eius quam dominus in futuro sine gloria visionis consolabitur. qui et easdem impiorum iniustias in ipsis iuste vindicando retoqueret.

Egestatem. Et.

Qui negligenter vinit in hoc seculo egebit bonus in futuro. At quod fortiter domino militat divinitus eterne beatitudinis remunerantur.

¶ Qui congregat. Et. Qui congregat chris- to animas fidelium. filius sapiens est. Et quod dem hec missis multas est operari vero pauci. Qui vero hoc tempore acceptabilis a sua salute curando torpescit. fundet in die tribulacionis.

Domus autem impio.

One comeletone ebrietati et colloquio malis serviebat. propter iniuriam quod pessum p deminabatur. Denique os illius iniurias opit. quod in tormentis in lingua sibi in quo ob plurimis sceleris plus punitus est: refrigerium quiescere.

Memoria. In hac vita boni bonos. sine viuos sine defunctos. laudibus usqueferunt. impiorum autem et actus detestantur et nomine et in vita futura in-

qui co-delectatur ei coniuncte eius. Qui enim applicabitur contra illi descendet ad inferos. nam qui abscesserit ab ea saluabitur.

Parabole salomonis filii dauid regis hierusalem

Ca. X.

Hec illus sapiens letificat patrem. filius ecclie vero stultus mesticia est matris sue.

Nil proderunt thesauri impietas. et virtus aliquando semper ab eternis iusticia vero liberabit a morte et si corpus.

Non affliget dominus famam iusti. et iniustias impiorum subuerteret. Egestatem opata est manus remissa. manus autem fortium diuinas parat. Qui autem nititur mendacibus

hic pascit ventos: idem autem ipse sequitur aves volantes. Qui constanter fides et missis guidis multa operari paucis gregat. in messe filius sapiens est.

Sorpet a bono opere. temere accepit et confundetur in die iusti qui autem stertit in estate. filius confundit. Veniente benedicti patris missis est. Benedictus dominus suus.

Vozat loquax per caput iusti. Deus autem impiorum aggretere penitentem operit iniurias. Memoria iusti

cum laudibus. et nomen impiorum in inferno supplicio putresceret. Sapiens corde accepta quasi flagellis. docendo vel sui ipsius suscipiet. stultus ceditur labiis.

Non ambulat simpliciter. ambulat confidenter. qui autem depravat vias suas manifestus erit. Qui annuit oculo dabit dolorum. et stultus

nunquam occulans videt repbox autem honor nomineque et landes putribus gehenne supplicij mutantur ubi vermis eorum non morietur et ignis eorum non extinguetur. Stultus ceditur. Stultus labiis. vel suis quod danari meruit. quod mors et vita in manibus ligatur. vel eorum a quod corrigitur non potuit. sententia damnationis accepit. Unde dominus liberat animam meam a labiis iniquis.

¶ Qui amit. Qui sim plicit se vivere nouit. facilius cuncta spreuit adiuta. Quia se per hoc ad gaudia ventus esse cōfudit dices. Dominus protector vite meae a quo tristis. At quod prauus icedit vestis (nolens licet) pauusat ac digna factis recipit. Nihil enim occultum quod non renulet.

¶ Qui amuit. Qui nutrit oculos irraserit aliquem non evadet sine dolore tormenta penitentia de quod. Qui oderunt me gratis et annuit oculis. Vel certe dabit dolorem. quod filius stultus mestitia est matris sue.

Domus autem im. Qui haec vel alioz peccata defendunt. Unde ut non declines cor meum in vita mea. ad exitum exercita in peccatis.

Clirga. Et. Vindicta in leprosi vita quam plaga illa est philistini natibus feriebat significat. Qui ergo non vult danari portare labiis sapientiam. ut loquuntur laudes christi. et receptum dicet. Sed quod dominum laudare non quod spacio cere. nec omnia quod novit omnes docere sapienti conuenit recte subdit. Sapientes absconduntur.

Sapietes absconduntur. Nihil indicant me scire nisi vos nisi iesu christi et hunc crucifixum.

Substantia di. Illus. Squalidus quod in deum dimes est per bona opera proficit in illo. qui in urbe expugnabilis. qui in illo hoste possit superari. At quod virtutum inopia coagulatur. id celestibus egreditur divinitus. qui norio panore timet durosp. domino tolerare labores peccatis.

Absconduntur. Si ergo vera sapientia esse desideras. odium negis in abscondito cor discepteges. neque per os punitam pferas. sed tu

um cor dilectione et os veritate repleatur.

¶ Quasi per ri. Prudentia a prudendo nomine accepit. Stultus est igitur qui gaudet in scelere. Sapientis autem est et eius quod viri nostrarum dignus sit. qui dederat risus dolore miscerit. et gaudia peccati pena sequitur ultionis.

¶ Quod timetum. De illo quoque impio dicitur. quod scilicet peccat. Timet

impus videre distri-
ctum iudicē q̄ est con-
trarin aplo desiderā
ti dissolu et esse cū chū
sto. Ille ne terreis gau-
dīs p̄nvet et sempiter-
na vltione plectatur.
Isti ne incolant eoz p̄
prolonget sed p̄mia p̄
quibus certauerunt p̄
cipiant. Vt̄sq̄ aut̄
quod corde tenent ad
uenient.

Quasi tēpe. De persecutoribus ec-
clesie dicit. qui domū
fidei subverttere q̄nt.
Sed illa in vero fun-
damento id est i chū
sto colloca: ipsi ex tū-
plo dispergunt.
Sicut ace. den.
Sicut hereticorum p̄
fidia bonis docto-
bus molestiam gene-
rat et lacrimas. sic ma-
le viens catholicis
qui se fidei suā ex op̄i-
bus ostendere iussent
per inertiam grauis
est. Oculi quippe et de-
tes p̄dicatores sūt san-
cte eccliesie qui et recta
et prouident et alimen-
ta spūlia suggerunt.
Acetum q̄d a vino de-
generat et fumus qui
ab igne ascendens euā-
nescat. hi sunt qui ab
ecclasticā suavitate
et caritate p̄ subgiam
vel socordiam recedunt
et etiam verbis impu-
gnant. Unde. A nob̄
exierunt sed ex nobis
non erant.

Spes aut̄ Non contra id q̄d su-
p̄a dicit. qd timet im-
pins super eum veni-
er. Sunt em̄ qui scien-
tes iudicū n̄ bilomi-
nus negligēt v̄l de-
speratōne. vel etiā de
industria peccat. bis q̄
dem interitus q̄ē i-
ment euenerit. Sunt q̄
mala n̄ putant puni-
enda. b̄ sicut bona re-
munera da de q̄bus
Spes impioz p̄bit.
Debis qui sc̄ter de-
linquunt adūgit For-
titudi. l. vi. d. 7 p. b. qui o. m.

Fortitudo obscura scripturaz apprehenderē n̄ potes. non
de salute desperes. b̄ gradere viam domini. Age bona q̄ nosti. et inter for-
tes numeraberis. paueant q̄ recta q̄ norit op̄ari p̄temnūt. **Ca.** XI

Statera do. Vel pecunia vel iudicij. vel dum quis meliora sua bñ
gesta. q̄ primoz indicat. et male gesta letiora. vel imponit importabilia
in humeros hominū. digitō aut̄ suo n̄ vult ea mouere. vel bona agit in
publico. mala in occulto. Qui aut̄ in omnibz sinceriter agit qui causam et
causam equa lance discernit. iusti iudicis voluntati et actōni p̄gruit.

Ubi su. super. Supbi vel p̄tumeliose se gerit p̄ temptuz. siue p̄

iustis dabitur. Quasi tempestas
transiens non erit ipius. **JusP** au-
tem quasi fundamētū sempiternū.
Sicut acetum dentibz et i sumus
qui dentes. **catholicus**
oculis. sic piger his qui miserunt
eum in via. **Tumor domini appo-**
s̄ eternos. s̄ cū bac luce p̄uent bona que-
net dies. et anni impioz brevia
amabant. **Exspectatio iustorū leticia.**
Quaipsumūt se in futuro requieversit ni
spes autem impiorum p̄bit. **For-**
bil futuro. **titudo simplicis via domini.** et pa-
certa sunt mala que patientur
uor his qui operantur malum. Ju-
stus in eternū non p̄mouebitur.
impū autē non habitabunt super
v̄lumentum. **alii.** terram. **Os iusti pruerit sapientia**
lingua prauoz p̄bit. **Labia iusti**
considerant placita. et os impioz
sua loquit̄ p̄uersa.

Ca. XI

Tatera dolo
sa abominatō est apud
deum. et pondus equum volūtas
eius. **Ebi** fuerit superbia ibi erit et
contumelia. vbi aut̄ humilitas ibi
et sapientia. **Simplicitas iustorū**
diriget eos. et supplantatō p̄uerso-
rum vastabit illos. **Non p̄derunt**
dīnitie in die vltionis. iusticia aut̄
liberabit a morte. **Justicia simpli-**
cia augēbitur. **qui in**
cis diriget viam eius. et in impie-
soribus est sordecat adhuc
tate sua corruet impius. **Justicia**
rectorū liberabit eos. et in insidijs
suis capiens iniqui. **Mortuo ho-**

mine impio. nulla erit vlt̄ spes. et

Jacobus
maritio coronatus est petrus de carcere salua
expectatō sollicito p̄bit. **Justus**
tu et berodes qui eos p̄secutus est a vermis
visibiliter consumptus et inuisibiliter rapē vbi
vermis nō morit et ignis non extinguitur.

de angustia liberatus est. et trades
hereticus

tur impi p̄ eo. **Simulator** ore de-

cipit amicum suum. iusti autē libe-
rabitur scientia. In bonis iusto

rum exaltabis ciuitas. et in pditōe
liberabit iustus cum viderit vindictam

impioz erit laudatō. **Benedictōe**
iustorum exaltabis ciuitas. et ore i-

reūrum p̄ voto eorum. **piorum** subuertetur. Qui despicit

amicum suū indigēt est corde. vir

In publico occulē castigat. Qui ambu-

lat fraudulenter reuelat archana.

corripe cum inter-
te et ip. so.

q̄ autem fidelis est. celat amici cō-

missum. **Ebi** non ē gubernator po-

pulus corruit. salus autē vbi mul-

ta consilia. Affligetur malo q̄ fidei

facit pro extraneo. q̄ autē cauet la-

queos. securus erit. **Mulier gra-**
na spūscō s̄ al h̄ecbit. **Ceteram** s̄ virtutis

habebunt diuitias. **Venefacit ani-**
me sue vir inuicors. q̄ aut̄ crude-

lis est propinquos abiicit. **Impius**

facit opus istabile. seminanti autē

retributō eterna. **Pictos**
iusticiā merces fidelis. **Clementia**

s̄ eterna. s̄ nō secutō que et ifirmi

parabit viam. et securato malorū

mortē. Abominabile dño cor pra-

uum. et voluntas eiusi his q̄ sim-

ambulate dñ lu. ba. et Abomina-

tio domis cor p̄auū quia manus in manu.

pliciter ambulat. **Manus i manu**

Ubi nō est gubernator po. cor salus aut̄ v. mul. p̄silia. Ne cōputares si
corrigere nō potes vlt̄ celare debere. recte dicit p̄olum sine gubernatore
corrige. Saluari aut̄ vbi sunt m̄la p̄silia. vt oñdat. q̄d solus emendare
non potes. pluribus est reuelandū ut a plibz corrigat.

Efflige. Ad lrām patz. All. b̄ est a sorte sc̄oy extraneo q̄ peccata sua
n̄ corrigat. **S** q̄nq̄ talibz v̄l p̄mūonis grām p̄cedit. L' vlt̄ p̄mittit eternā

q̄ fidē fecit. p̄ extraneo. seipm̄ an̄ dīstricci iudicis ocl̄os vlt̄e dignū reddz

Qui au. ca. vlt̄. Secur erit in futuro. q̄ nūc bñ formidolous. et sua

peccata p̄ penitētiā curat. et ab ipenitentiū societate se imunē seruat.

Manus in manu vlt̄. Qui manū iungit in manu. n̄bil iniq̄ opat

ignorantia discipline.
vel primis p̄tameū i
gerit vel qui se ex. hu.
Ubi au. hu. Ab
scondisti ea a sapienti-
bus et prudētibz et re-
uelasti ea p̄nillis. id ē.
humilibus

Mortuo hoīe

Hoc origenes nesciuit
q̄ post vlt̄mū iudicū

vlt̄ omibz impījs dā-
dam. p̄misit. v̄l defun-
cti boīs iusti nō p̄bit

spes glā aut̄ impiorū
p̄bit. Scendū tū q̄ et
ip̄lis impījs spes ve-
nie nō est p̄ mortem.

Sūt tū q̄ de leuioribz
p̄cīs cū q̄b defuncti
sunt p̄ morē p̄nt ab-

solui. vel penis casti-
gati. v̄l suoz p̄cīb et
glemosinis et missarū

celebratōibz. b̄ et an̄

indiciū et de leuioribz
Qui vero post indi-
cū se liberant. s̄ pu-
tā fallūt. et ad eos for-
tasse p̄tūz q̄d seq̄t. ex-
pectatō sol et torpibit

Expectatō so.

Sollicitudo bonoz ē
implere dei p̄cepta at
maloz scientiā peccatiū

q̄ eternā rapiet ad pe-
nā. **Et expectatō il-**
lorū coronabit iſtorū
dānabit etiā an̄ iudicū
dānātē p̄pīa p̄cīa

Simulator He-
reticus simulās catho-
licā doctrinā. decipit

auditorē suū. Qui ve-
ritatē sequit̄ euāgelij

liberabunt sapia ca-
tholica ne decipla te-
cipiant heretica

Qui despī.

Nō est despiciendus.

q̄ nos simili amat. et
si q̄d iep̄t agat. Qui

em̄ hoc facit indiḡ sa-
pientia. Prudēs aut̄

publice tacet. occulte
castigat. q̄d melius in

sequentibz apit̄. Qui

aut̄ abulat fra. re. ar.

fidelis celat amici cō.

zi euāgelio Si pecca-
uerit in te fra. t. cor. e.

inter te z. p. solum vlt̄.

Unde et recte addit̄.

Parabole

air. peccati pueros et
ancillas dicentes. No
ram facit dominus me
us venire.

Desiderium impiū. Desiderat impius p
cedentes in alios imita
ri. et de illo sum vita. et
actibus loqui. Almo
numentum pessimum.
quia anima eius desi
derium coedit quis
nesciat ut cū p
reoribus iniustis eternis mortis
carcere danda. Ver
quia tales exitū quez
minime credit. vel p
udent incurrit. dic
contra de bonis Ra
tie aī iustorū proficiet.
fides spes caritas. q
bus in christo sūt radi
cati nō eos fallūt. sed
plusq; sperat in futu
ro pacient.

Fatius indicat
statim irā. Qui
p̄sent desiderat vici
li fatius est. q̄ aut p
vno p̄mitit sapiēs est
Qui aut̄ dis. Nō
sic vult occidari. vt du
re. sed omnino delea
tur. est cū natura ir
ri. plata magis ferne
at. occidata lāquescat.

Lingua au sa.
Quia et bona que p
mittunt ipsi p̄ficiēdo
ad vitā pueniūt et alijs
que sequantur demon
strat.

Labiū ve. r̄c.
Fides catholica sp̄ p
manebit. qui aut̄ repe
tenova dogmata in
serit mendacij mini
ster est.

Dō versutus.
Sapiens et p̄udens
qui aliqui celat sciam
vel nō valens loq̄ q̄si
spūlibus. b̄ q̄si carna
libus. vel nolens da
re sanctū canib; . vel
margaritali portas
propercere.

Cor insi. p. s. v̄l
q̄ plus appetit sape
re q̄ oportet sape. et ī
cogitationib; euangelē
do. p̄ sapientia stulticā h̄nt et tenēt. v̄l alijs que nequeunt capte ingērētes
quali infirmis oculis lumen solis. id est sapientie quā h̄t videbat auferūt.

Manus for. r̄c. Perfecti non solū vicioz bella supant. b̄ et lectis
fratrib; maiore virtutū gratia principantur.

Que a. re. est. Qui dissoluti animo peccatis implicari nō metunt
pessimo erector dyabolo tributū vicioz quotidie soluant. et nisi viuētes
eius dominus euaserint penitendo. post mortem traditi eidem in carcere
mittent penaz. Non em̄ de talibus desperandū est. cum adiungit. Mer
ror in cor. in. r̄c.

Meror in cor. in. r̄c. Quia necesse est. vt prius peccatoē meror pe
nitentis salubriter humiliet. et post p̄ iudicium sacerdotis date reconciliatō
nis sermo letificet vel reficiat.

Ca. XIII

Pro salute laborare negligens inter stultos
numerabit. et si nunc vel mundana v̄l diuina
sapientia glōria videatur.

Secundum ocium stultissimus ē. Qui

benignus.

Suavis est vinuit in mode ationib;

Sin suis monitionib; reliquit con
tumclioē monens

Sel' mo
tumelia. Desiderium impū: monu
mentum est pessimoz. radix autēz

Thōs et via in manib; lingue

iustorum proficiet. Propriet pec
tē. et consequit sc̄is pena reos

cata labiorum ruina primat ma
peribus.

Effugiet autē iustus de angustia

Sermonē bono. qui enī male loquit nō ore

fructum generat. sed dānum.

De fructū oris sui vniusquisq; re

Secundum si in faciat quod dicit. hoc

est enim q̄ addit. et iuxta opa. m. s. re. ei.

plebitur bonis. et iuxta opa manu

Opā cōsilia
um suaz retribuetur ei. **V**ia stulti

Sin alioz. **A**udi

recta in oculis eius. qui autē sapiē
ens sapiēs sa. e. **I**lia trāslatō. Stultus ea

ens est audit consilia. **F**atius in

dem horā p̄nūciat irā suā. occultat autē

dicat statim irā suā. qui aut̄ dissī
gnominiam suā astutus

mūlat iniuriā callidus est. Qui

qd nouit loquī. index iusticē est.

qui aut̄ mentitur. testis est fraudu
lentus

Sic obediens veritati

Es qui. p̄mitit. et quasi gla
dio pungit **C**onscientia. lingua

autē sapientum est sanitas. **L**abiū

veritatis firmum erit impenituum

qui autē testis est. repentinus. con
cinnat linguā mendacij. Dolus in

corde cogitantiū mala. qui aut̄ pa
cis ineunt consilia sequit̄ eos gau
dium.

Non p̄sistabit iustum qd

Sic iustus vt leo confidit.

quid ei acciderit. impū: autē reple
contristabuntur malo. Abominatō est dō

Sic illico
labia mendacia. qui autē fideliter

Sel arguent
agunt placent ei. Homo versutus

celat scientiam. et cor̄ insipientius

prouocat stulticā. Manus fortū

dominabitur. que autē remissa

ē tributis seruier Meror in corde

iusti humiliabit eum. et sermōe bo
no leſificabitur. Qui negligit dā

Thōs et amici mei estis

Sin v̄l num proprieramē iustus ē. Iter

sua remire. vel aliena rage gaudent.

En̄ sub
autē impioz decipiet eos. Non

dit. Non inueniet.

Non inueniet fraudulētus lucru. et sub
stantia hominis. erit auri p̄cium.

Thōs p̄au incedit

In semita iusticē vita. Iter autēz

Thōs p̄dito t̄pali lucro quod appetit. **T**hōs quam

preaudere nolunt

Deūnum inducit ad mortem

Ca. XIII

Eli⁹ sapiens

Si. doctoris sui doctor.

Doctrina patris. q̄ autē

illusor est non audit cum a; guitur

Deficiū oris sui. homo satiabit

Sic p̄cūratorū.

Bonis. anima autē impioz iniqua

Sic coris et errans

Qui custodit os suū custodit aīaz

Sic no custodit os suū

Suam. qui aut̄ inconsideria est ad

Sic per animā suām.

Vult et nō

Sic iusta

vult piger. anima aut̄ organū in

Sic qui ē.

Pinguabis. Clerbum mendax vult

Sic alios verbō meroacij

detestabif. impius aut̄ p̄fundit et

Sic in futurō a dō

coniundet. **J**usticia custodit inno

centis viā. impietas aut̄ peccatorē

Sic vt sperat. **S**ic in mundo

Supplantat. **E**t quasi l̄ diues cum

Sapud deūm

Sic in mundo

Nihil habeat. et est quasi pauper

Sic in dō qui vere dīvitē

Con in multis diuitiis sit. Redēptio

rāntium irā dominica. impinguabitur. quis p̄fecta supnoz dulcedine
reficietur. Unde. Sicut adipe et ping. re. a. m. Vel qui pijs pro domino
laboribus insidant. imarcessibili corona donabunt.

Est quasi dī. r̄c. Nō vere. vt q̄ induebat purpura et byssō. Sed q̄

deūm nō habuit. p̄spī fine nihil c̄ q̄d habuit. De q̄b dī. **D**ormierunt

somnū. s. tñ. in. o. viri. d. i. ma. s. **H**ang ecōtra videbat lazār̄ q̄ iacebat

ad ianuā eius. v̄lce. ple. **S**ic in multis erat diuitijs q̄ virtutē habuit humi
litatis. qui p̄ditorē omniū diuitiāz i. deūz corde gestabat. Quid autē ve
re diuitijs valeant. quid vera paupertas agat. subdit. Redēptio aīmē

Redēptio aīmē. Qui animā suā vult redimere a futura ira. cōgre
get diuitijs bonoz ogm. Qui em̄ bis eger increpationē districi indicis

sustinere non valet. De q̄ Dñe ne in su.t.ar.me. neḡt̄. Alioq̄n paupes non ibi increpant̄ a domino. s̄ b̄ndictionem accipiunt a domino.

Substantia festi. m̄. Qui volūt viuit̄ fieri. incidit̄ in temptationē neḡt̄ ipsas diuitias q̄s acquirūt p̄petuo possidēt. Qui ait. p̄ accipiēda s̄bstantia p̄m̄or̄ celest̄ iustis insist̄ laborib⁹. multiplicia sup̄ḡ beatitudi⁹ munera p̄cipet. d̄ quo. Spes q̄ differt̄ affl̄git animam

Sp̄es que dif̄. t̄. Quia nimiruz q̄d̄ diu d̄ffert̄ sp̄es et̄ nouum affl̄git anima fidelium. vel pro dilatione bonor̄ vel illatiōne malor̄. At vbi ve nerit q̄d̄ desiderat̄. sc̄ile oblinisci. q̄d̄ susti nuerat̄. quia ingetnū vivere incipit cuz suo redemptore. q̄d̄ tota intentione querebat̄. Ip se est em̄ lignum vite amplectentibus se.

Qui detrahit. Alter. Is qui male rei detrahit ipse se in futurū obli. non vt p̄ ta li detractionē penas luit. sed vt post detractionem cautus agat quia q̄d̄ in alijs iuste rep̄b̄endit. imp̄ne non admittit. Unde. Qui predicas nō furand̄ fura. t̄. Qui autē timet preceptum i pa. verla. Melius est ergo quemq̄ sibi time re. ne dei impium qua ricet. q̄d̄ alioz era ta stulto ore lacerare. Unde. Si p̄occupat̄ fuerit homo in aliquo delicto t̄.

Lex sapiētis. Ex quo hō sape incipit. vt̄i hac lege. vt morte vitet et vitā ac quirat

Lo silio. maxime divino qd̄ est i scriptu ris. fatuus em̄ est q̄ ex tra hoc p̄silū viuit q̄d̄ uis naturalis prudens videat. de quo recte. Nuncius impij in malum cadet

Qui cū sa. t̄. Quilibet simplex aut rusticus q̄ archana sa pientie p̄p̄b̄derene quid si in c̄xpla sapiētiū vinēdo sectat̄ iure int̄ sapiētes n̄uerabit̄ Amic⁹ stul. Qui stultos nō q̄d̄ homines sunt. sed ppter stultici am. quia mimi sunt vel hystriones vel hm̄di. nō vt instrēdo corrigat. amat. sed vt fauēdo deteriores efficiat. licet sapiēs videat̄ stultoz dānat̄ one tenebitur.

Bon⁹ hō t̄. Sepe boni sine filijs obeñt. et maiora p̄mis̄ audim⁹. p̄mitti bis q̄ virginitatē nuptijs p̄posuerūt. s̄ et subam iustoz. a peccatorib⁹ tolli. et apl̄s gl̄ificat̄ eos. q̄ rapinā bonor̄ suo p̄ gaudio suscep̄t̄. Un

bonorū opm̄ s̄ibo animē viri diuitiē sue. qui aut̄ pau no. t̄. ite in ignem eternū. per est̄ increpationem nō sustinet̄. Sp̄es futuroz. t̄. p̄petuo. t̄. felicitas Lux iustorū. letificat̄ lucerna au buis seculi que cito extinguitur. tem̄ impiorum extingueatur. Inter hereticos et alios rep̄bos. t̄. quia veritātē fidei non norunt. fideles. superbos semp̄ t̄ iurgia sunt. t̄. qui aut̄ diuinorum eloquorū autem agunt omnia cum̄ consilio moderatione que eos iurgari reguntur sapientia Substantia se non s̄nt̄ stinata minuetur. que aut̄ paulat̄ s̄ope bono s̄cini boni colligit manu multiplicabil̄ Sp̄es t̄. vt̄ desideret̄. s̄ non auferet̄. t̄. desiderio de fecit in sa.t.a.m. quē differt̄ affl̄git animam. li c̄briss̄ s̄cum veniret̄ gnum vite desiderium veniens. s̄ope non debet s̄bone s̄pe Qui detrahit alicui rei. ipse se i su nam qua cōstrigat̄ parat̄. t̄. s̄dei s̄ Init̄ turum obligat̄. qui autem timet̄ p̄ um sapient̄ timor dñi. t̄. eterna. vel in spiritu mansuetudinis instruendo ceptum in pace versabitur Lex sa t̄. est. t̄. eterna. t̄. quis oñdit vobis p̄ientis fons vite. t̄. vt̄ declineta ru fugere a rētura ira. t̄. gratia. p̄ gratia. ina moris. Doctrina bona dabit̄ s̄in opibus s̄est s̄in gratiam. in itinere p̄emotorū vo rago. Astutus omnia agit cū consi lio. qui autē fatuus est ap̄it stulti ci t̄. s̄ Am̄ et̄ fabelli et̄ hm̄di. dyaboli. t̄. ne glecto cōfilio scripture. t̄. in gebennam am̄. Nuncius impij cadet̄ i ma t̄. s̄dei predictor. t̄. catolicus p̄ecator. t̄. s̄et̄ sibi et̄ auditoribus lum. Legatus fidelis sanitas. s̄vel dei vel veri boni. Egestas et̄ ignominia ei qui dese rit disciplinam. qui aut̄ acquiescit s̄discipline. t̄. contra egestatē et̄ ignominiaz. s̄bonum v̄maluz arguentī glorificabitur. Desideri s̄ope um si compleat̄ delectat̄ animam. s̄ed stulti qui carnalī desideri gaudeat̄ de testan̄ cos qui p̄ amore celest̄ iūma oblecta menta contemnit̄. Detestan̄ stulti eos qui fugiūt ma